
          

               

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «11» января 2022 года № 8/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок проведения мониторинга 

деятельности предприятий, учреждений, организаций и физических лиц – 

предпринимателей, использующих наемный труд, в области продуктивной 

занятости на территории Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  

1. Внести во Временный порядок проведения мониторинга деятельности 

предприятий, учреждений, организаций и физических лиц – предпринимателей, 

использующих наемный труд, в области продуктивной занятости на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 25.07.2017 № 468/17 

«Об утверждении Временного порядка проведения мониторинга деятельности 

предприятий, учреждений, организаций и физических лиц – предпринимателей, 

использующих наемный труд, в области продуктивной занятости на территории 

Луганской Народной Республики» (далее – Временный порядок), следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 1 Временного порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Временный порядок проведения мониторинга деятельности 

предприятий, учреждений, организаций и физических лиц – предпринимателей, 

использующих наемный труд, в области продуктивной занятости на территории 

Луганской Народной Республики (далее – Временный порядок) определяет 

комплекс мер, направленных на осуществление мониторинга деятельности 

предприятий, учреждений, организаций и физических лиц – предпринимателей, 

использующих наемный труд, в области продуктивной занятости на территории 

Луганской Народной Республики с целью обеспечения эффективного 

использования трудовых ресурсов Луганской Народной Республики, а также   

на унификацию форм отчетности, предоставляемых в территориальные 



2 

 

отделения Государственного учреждения – Республиканский центр занятости 

Луганской Народной Республики (далее – территориальные отделения               

ГУ – РЦЗ ЛНР).». 

 

1.2. Пункт 2 Временного порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Действие настоящего Временного порядка распространяется                 

на предприятия, учреждения, организации, физических лиц – 

предпринимателей, а также иных субъектов, наделенных правом заключать 

трудовые договоры  и использующих наемный труд (далее – работодатели), 

а также Государственное учреждение – Республиканский центр занятости 

Луганской Народной Республики (далее – ГУ – РЦЗ ЛНР).». 

 

1.3. По тексту Временного порядка слово «Фонд» в соответствующих 

падежах заменить словами «ГУ – РЦЗ ЛНР» в соответствующих падежах. 

 

2. Внести изменения в приложения № 2, 3, 4, 5 к Временному порядку, 

изложив их в новой редакции (прилагаются). 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики        С. И. Козлов 


